平成21年７月８日

各      位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

代 表 者 代表取締役 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役  坂 本 剛

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

子会社（株式会社フルスピードファイナンス）の吸収合併に関するお知らせ

当社は、平成 21 年７月８日開催の取締役会において、当社 100％出資の子会社である株式会社フルス

ピードファイナンス（以下、フルスピードファイナンス）を吸収合併することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は100％子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容

を一部省略しております。

記

１. 合併の目的

当社は、グループにおける事業戦略を着実に実行するべく、経営の合理化および効率化を重要な課題

のひとつとして捉え取り組んでおります。この方針に則し、フルスピードファイナンスの稼働状況、親

会社である当社との連携などを総合的に判断した結果、管理コストの低減を図ること等を目的として、

当社を存続会社、フルスピードファイナンスを消滅会社として吸収合併を行うことといたしました。

２. 合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議親会社取締役会 平成21年７月８日

合併決議子会社取締役会 平成21年７月８日

合併契約締結 平成21年７月８日

合併の予定日（効力発生日） 平成21年８月22日（予定）

    なお、当社においては会社法 796 条第３項に規定する簡易合併、フルスピードファイナンスに

おいては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ合併契約に関する株主

総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式とし、フルスピードファイナンスは解散いたします。

（３）合併比率

   当社100％出資の子会社との合併であり、合併比率の取り決めはありません。また、合併による

新株式の発行および資本金の額の増加はありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付き社債に関する取扱い

    フルスピードファイナンスは、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３. 合併当事会社の概要

①商 号 株式会社フルスピード

（合併存続会社）

株式会社フルスピードファイナンス

（合併消滅会社）

②事 業 内 容 Webコンサルティング事業

インターネットメディア事業

アフィリエイト広告事業    等

投資事業

（主に未公開企業への投資、サイト売買

等）

③設 立 年 月 日 平成13年１月４日 平成20年３月31日

④本 店 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

⑤代 表 者 芳賀 麻奈穂 芳賀 麻奈穂

⑥資 本 金 689百万円 90百万円

⑦発 行 済 株 式 142,650株 3,600株

⑧決 算 期 ７月31日 ７月31日

⑨最近の経営成績および

財政状態

株式会社フルスピード

（連結）

平成20年７月期

純資産 2,854百万円

総資産 6,698百万円

売上高 9,444百万円

営業利益 1,494百万円

経常利益 1,484百万円

当期純利益 836百万円

株式会社フルスピードファイナンス

（単体）

平成20年７月期

純資産 194百万円

総資産 519百万円

売上高 1百万円

営業利益 -0.9百万円

経常利益 24百万円

当期純利益 14百万円
⑩大株主及び持株比率 芳賀麻奈穂            66.40％(*１)

日本マスタートラスト信託銀行株式会社

(信託口)              1.69％

坂本 剛               1.40％

（平成21年1月31日現在）
*１.平成21年６月末日現在の持株比率は63.89％

株式会社フルスピード        100％

４. 合併後の状況

①商 号 株式会社フルスピード

②事 業 内 容 Webコンサルティング事業

インターネットメディア事業

アフィリエイト広告事業        等

③本 店 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

④代 表 者 芳賀 麻奈穂

⑤資 本 金 689百万円

⑥決 算 期 ７月31日

５. 今後の見通し

当社100％出資の子会社を吸収合併するものであり、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上